SMISSLINE TP – Touch proof system
Sous tension en toute sécurité
2  2CCC451061C0301 | SMISSLINE TP
Le courant derrière les barreaux
Le système d’enfichage le plus sûr du monde
Petite cause, grands effets : le système de branchement SMISSLINE TP
est le premier système de socle enfichable au monde permettant de débrancher
et brancher les équipements et composants sous tension sans équipement

1
Socles
 Type Code ABB N° EAN N° E Pce Mo- Poids
   761 227   dule en g
Socle à 8 modules,  ZLS908   2CCA183030R0001 141 3965 809 995 155 10 8 92
Longueur 144 mm
Socle à 6 modules,  ZLS906   2CCA183035R0001 141 3958 809 995 145 10 6 71
Longueur 108 mm
Barres omnibus pour les socles
 Type Code ABB N° EAN N° E Pce Mo- Poids
   761 227   dule en g
Barre 100 A
galvanisée,   ZLS200   2CCF002772R0001 001 5702 809 998 005 10 110 640
10 x 3 mm, pour L1, L2, L3,
N et PE
– Longueur 1979 mm
Barre 40 A
galvanisée,  ZLS202   2CCF002773R0001 001 5719 809 998 015 10 110 240
5 x 2 mm, pour LA et LB
– Longueur 1979 mm
Cloison d’extrémité de socle
 Type Code ABB N° EAN N° E Pce Mo- Poids
   761 227   dule en g
Pour terminaison
latérale protégée   ZLS920   2CCA183017R0001 141 5617 809 995 085  – 54
contre les contacts                kit avec
fixation mécanique            à gauche et à droite
d’une rangée de socles     cloison d’extrémité
Cloison de séparation de barres
gris foncé,  ZLS938 2CCA205611R0001 141 8205 809 995 565 1 1 20
pour l’isolation et la
séparation de jeux de barres-
interruption au point de
sectionnement, 18 mm
SMISSLINE TP | 2CCC451061C0301  11
Données de commande
Socle additionnel TP
2C
C
C
45
17
80
F0
00
1
2C
C
C
45
17
78
F0
00
1
Socle additionnel
Le socle additionnel s’emboîte simplement sur le socle principal et sert de support aux barres
extérieures N et/ou PE. Avec cette variante de montage, il est possible de renoncer au sec
tionneur de neutre sur l’ensemble des appareils. On place les bornes sur le socle. La borne N
peut être utilisée comme connexion de neutre déconnectable. On peut aussi monter une seule
barre N ou PE. Chaque socle peut être équipé d’un socle additionnel. Ce dernier peut aussi
être séparé du système de socle et monté à un endroit quelconque de la distribution, grâce à
la fixation à déclic intégrée pour rail DIN 35 mm.
Les socles additionnels peuvent être recouverts afin d’éviter des contacts fortuits.
Socle additionnel pour barres N et PE barres extérieures N- et PE
 Type Code ABB N° EAN N° E Pce Mo- Poids
    761 227   dule en g
–  Socle additionnel  ZLS928 2CCA183630R0001 142 0444 809 995 175 10 8 34
8 modules (adapté
au socle à 8 modules)
–  Socle additionnel  ZLS926 2CCA183635R0001 142 0437 809 995 165 10 6 26
à 6 modules (adapté
au socle à 6 modules)
12  2CCC451061C0301 | SMISSLINE TP
2C

Bloc d’alimentation 18 mm et une intensité de service de 63 A 2,5 mm2– 25 mm2
Bloc d’alimentation bouclage
  Type Code ABB N° EAN N° E Pce Mo- Poids
    761 227    dule en g
L1, L3 63 A ZLS260 2CCA205305R0001 011 1572 809 997 008 1 1 90
L2, N 63 A ZLS261 2CCA205306R0001 011 1589 809 997 018 1 1 90
LA, LB 6 A ZLS262 2CCA205307R0001 011 1596 809 997 028 1 1 90
Eléments d’alimentation 200 A 10 mm2–95 mm2
Modèle  Type Code ABB N° EAN N° E Pce Mo- Poids
    761 227    dule en g
Elément d’alimentation L1 ZLS251 2CCV672501R0001 050 5319 809 997 017 1 2 120
Elément d’alimentation L2 ZLS252 2CCV672502R0001 050 5326 809 997 027 1 2 120
Elément d’alimentation L3 ZLS253 2CCV672503R0001 050 5333 809 997 037 1 2 120
Elément d’alimentation N ZLS250 2CCV672500R0001 050 5340 809 997 007 1 2 120
Elément d’alimentation N ZLS954  2CCV672508R0001 142 4404 809 997 425 1 2 100
Socle additionnel
Elément d’alimentation PE ZLS955 2CCV672509R0001 142 4411 809 997 435 1 2 100
Socle additionnel
Blocs d’alimentation 100 A coté, 160 A centre 6 mm2–50 mm2 (2 x 25 mm2) + 2 x 10 mm2
(LA, LB)
Bloc d’alimentation standard 50 mm y compris capot, fourni avec bornes principales, hauteur 50 mm
  Type Code ABB N° EAN N° E Pce Mo- Poids
    761 227    dule en g
3LN à gauche ZLS224 2CCF015196R0001 001 9816 809 997 045 1 4 180
3LN à droite ZLS224R 2CCA180152R0001 051 0726 809 997 245 1 4 180
3LNAB  ZLS224LAB 2CCA180154R0001 005 4251 809 997 345 1 4 200
(barres auxiliaires)
3L à gauche ZLS225 2CCF015197R0001 001 9823 809 997 055 1 4 150
3L à droite ZLS225R 2CCA180153R0001 051 0733 809 997 255 1 4 150
3LAB  ZLS225LAB 2CCA180155R0001 005 4220 809 997 355 1 4 170
(barres auxiliaires)
Capot pour bloc d’alimentation standard (Remplacement pour bloc d’alimentation)
  ZLS235 2CCA180069R0001 002 1543 809 996 025 1 4 37
Accessoire pour bloc d’alimentation standard
Borne auxiliaire max.  ZLS233 2CCF002786R0001 001 9151 809 997 125 2 – 10
2 pièces 10 mm2
(pour barres
auxiliaires LA, LB)
Borne N  ZLS232 2CCF002785R0001 001 9144  809 997 115   30
pour bloc d’alimentation
Bloc d’alimentation bas y compris capot, fourni avec bornes principales, hauteur 36 m
3LN  ZLS228 2CCF015200R0001 001 9854 809 997 085 1 4 180
3L  ZLS229 2CCF015201R0001 001 9861 809 997 095 1 4 150
SMISSLINE TP | 2CCC451061C0301  13
Données de commande

verts afin d’éviter des contacts fortuits.
Borne N pour socle additionnel bleu clair, pour barre extérieure
 Type Code ABB N° EAN N° E Pce Mo- Poids
   761 227   dule en g
– jusqu’à 10 mm2 ZLS912 2CCA183460R0001 142 1090 809 997 265 10 0.5  12
– jusqu’à 50 mm2 ZLS913 2CCA183470R0001 142 1304 809 997 275 10 1  30
–  jusqu’à 95 mm2 Elément ZLS954 2CCV672508R0001 142 4404 809 997 425  1 2 100
d’alimentation 200 A
Borne PE pour socle additionnel jaune-vert, pour barre extérieure
– jusqu’à 10 mm2 ZLS915 2CCA183461R0001 142 1311 809 997 285 10 0.5  12
– jusqu’à 50 mm2 ZLS916 2CCA183471R0001 142 1328 809 997 295 10 1  30
–  jusqu’à 95 mm2 Elément ZLS955 2CCV672509R0001 142 4411 809 997 435  1 2 100
d’alimentation 200 A
Bornes rouge/orange pour socle additionnel
 Type Code ABB N° EAN N° E Pce Mo- Poids
   761 227   dule en g
– jusqu’à 10 mm2 ZLS912/ 2CCA183475R0001 142 1335 809 997 365 10 0.5 12
 rouge
– jusqu’à 10 mm2 ZLS915/ 2CCA183476R0001 142 1359 809 997 315 10 0.5 12
 orange
– jusqu’à 50 mm2 ZLS913/ 2CCA183465R0001 142 1342 809 997 375 10 1 30
 rouge
– jusqu’à 50 mm2 ZLS916/ 2CCA183466R0001 142 1366 809 997 325 10 1 30
 orange
Bloc de séparation
Le bloc de séparation gris foncé isole les extrémités interrompues des barres entre elles et
signale en même temps l’endroit de séparation.
Bloc de séparation pour socle additionnel
 Type Code ABB N° EAN N° E Pce Mo- Poids
   761 227   dule en g
gris foncé, pour  ZLS917 2CCA183463R0001 142 1373  10 0.5 6
l’isolation et la séparation
des barres extérieures
14  2CCC451061C0301 | SMISSLINE TP
2C
C
C
45
16
89
F0
00
2
Données de commande
Kits de démarrage TP 3L
Assemblages de socles  3L : L1, L2, L3
Comprennent les socles, les barres et les cloisons d’extrémité
Variantes Longueur avec Longueur Type Code ABB N° EAN   Pce Poids
livrables cloison d’extrémité de barre
 de socle mm mm   761 227   en g
20 PLE 3L  401  357 ZLS905E20-3L 2CCA183100R0001 1413231  1  637
22 PLE 3L  437  393 ZLS905E22-3L 2CCA183102R0001 1413255  1  693
24 PLE 3L  473  429 ZLS905E24-3L 2CCA183104R0001 1413279  1  749
26 PLE 3L  509  465 ZLS905E26-3L 2CCA183106R0001 1413293  1  813
28 PLE 3L  545  501 ZLS905E28-3L 2CCA183108R0001 1413415  1  848
30 PLE 3L  581  537 ZLS905E30-3L 2CCA183110R0001 1413439  1  933
32 PLE 3L  617  573 ZLS905E32-3L 2CCA183112R0001 1413453  1  981
34 PLE 3L  653  609 ZLS905E34-3L 2CCA183114R0001 1413477  1 1044
36 PLE 3L  689  645 ZLS905E36-3L 2CCA183116R0001 1413491  1 1100
38 PLE 3L  725  681 ZLS905E38-3L 2CCA183118R0001 1413514  1 1156
40 PLE 3L  761  717 ZLS905E40-3L 2CCA183120R0001 1413538  1 1212
42 PLE 3L  797  753 ZLS905E42-3L 2CCA183122R0001 1413552  1 1276
44 PLE 3L  833  789 ZLS905E44-3L 2CCA183124R0001 1413576  1 1332
46 PLE 3L  869  825 ZLS905E46-3L 2CCA183126R0001 1413590  1 1388
48 PLE 3L  905  861 ZLS905E48-3L 2CCA183128R0001 1413613  1 1444
50 PLE 3L  941  897 ZLS905E50-3L 2CCA183130R0001 1413637  1 1508
52 PLE 3L  977  933 ZLS905E52-3L 2CCA183132R0001 1413651  1 1564
54 PLE 3L 1013  969 ZLS905E54-3L 2CCA183134R0001 1413675  1 1620
56 PLE 3L 1049 1005 ZLS905E56-3L 2CCA183136R0001 1413699  1 1675
58 PLE 3L 1058 1041 ZLS905E58-3L 2CCA183138R0001 1413712  1 1739
60 PLE 3L 1122 1078 ZLS905E60-3L 2CCA183140R0001 1413736  1 1795
62 PLE 3L 1158 1114 ZLS905E62-3L 2CCA183142R0001 1413750  1 1851
64 PLE 3L 1194 1150 ZLS905E64-3L 2CCA183144R0001 1413774  1 1907
66 PLE 3L 1230 1186 ZLS905E66-3L 2CCA183146R0001 1413798  1 1971
68 PLE 3L 1266 1222 ZLS905E68-3L 2CCA183148R0001 1413811  1 2027
70 PLE 3L 1302 1258 ZLS905E70-3L 2CCA183150R0001 1413835  1 2083
72 PLE 3L 1338 1294 ZLS905E72-3L 2CCA183152R0001 1413859  1 2139
74 PLE 3L 1374 1330 ZLS905E74-3L 2CCA183154R0001 1413873  1 2203
76 PLE 3L 1410 1366 ZLS905E76-3L 2CCA183156R0001 1413897  1 2269
78 PLE 3L 1446 1402 ZLS905E78-3L 2CCA183158R0001 1413910  1 2314
80 PLE 3L 1482 1438 ZLS905E80-3L 2CCA183160R0001 1413934  1 2370
SMISSLINE TP | 2CCC451061C0301  15
2C
C
C
45
16
90
F0
00
2
Données de commande
Kits de démarrage TP 3LN
Assemblages de socles 3LN : L1, L2, L3, N
Comprennent les socles, les barres et les cloisons d’extrémité
Variantes Longueur avec Longueur Type Code ABB N° EAN   Pce Poids
livrables cloison d’extrémité de barre
 de socle mm mm   761 227   en g
20 PLE 3LN  401  357 ZLS905E20-3LN 2CCA183101R0001 1413248  1  724